REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& Vendimit & Kryetarit t& Komunés té datés 12.03.2020, lidhur me masat
preventive t& pandemisé s¢ COVID-19, Komisioni ad-hoc referuar né situaten e krijuar

mori kéié:

VENDIM

-Té procedohet urgjent me masat e dezinfektimit t& vendeve publike, shkollave, sallave
sportive, bus stacioneve dhe QKMF,QMF dhe AMF, objekieve fetare dhe vendeve tjera
publike sipas kérkeses sé komisionit.

- Urdhérohen kompanité e transportit publik pér ndermarrjen e masave pér dezinfektimin
e automjeteve pér transport publik,

-QKMF & pajiset me té gjitha mjetet e udhezuara nga Instituti Kombétar i Shéndetésisé

-Té ndalohen me vendim deri né njé vendimarrje tjetér tubimet publike, si ndeshjet
sportive( pa publik), aktivitetet tjera kulturore e sportive.

-Té shpémdahen Udhezimet edhe fizike edhe elektronike né té gjitha rrjetet sociale
zyrtare dhe lokale pér mbrojtje preventive ndaj COVID-19.

-Bizneset hoteliere, kafiterit, restorantet, gebaptore, &mbeltoret (t€ giitha bizneset e
hotelieris) t& kufizohen dhe njoftohen me vendim nga Inspektorati g¢ mund t& punojné

deri né ora 23;00.
- Urdhérohen té gjitha drejtorité komunale & pezullojné takimet me palé pérveg takimve

qé vlerésohen t& natyres urgjente.

- Urdhérohen drejtorité pérkatse qé t& mos leshojné leje apo pélgime pér tubime,
evenimente apo promovime t& tjera publike,

-Ligji i duhanit té respektohet strikt né té gjitha ambientet publike.

-Té Urdhérohen té gjitha institucionet publike t& pajisen me dezinfektues pér duar né hyrje

té objekteve publike.
- Urdhérohen t& gjitha bizneset t& pajisen me dezinfektues pér duar né hyrje té objekteve t€

biznesit.
-Inspektorati komunal t& mbikqyré ¢mimet né treg t& produkteve ushgimore dhe

produkteve tjera.
-Té kérkohet nga qytetaret t'i shmangen tubimeve publike dhe daljeve né ambiente t&

frekuentura, pa panik por me qgellim t&¢ masave preventive gytetarét dhe bizneseve te
pérfillin rekomandimet e Ministris t€ Shéndetésisé dhe Institutit Kombétar té

Shéndetésisé.
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